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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MECENAVIMO ĮSTATYMO NR. XIII-1198 

PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Įgyvendindama Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai 

pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatų įgyvendinimo plano 

priemonę 2.1.5 „Didinti visuomenės ir verslo įsitraukimą į kultūros mecenatystę, tobulinti esamą 

reglamentavimą (Mecenavimo įstatymas ir kiti susiję įstatymai), gerinti netiesioginės valstybės 

paramos kultūrai mechanizmą“, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija parengė ir pakartotinai 

teikia Lietuvos Respublikos mecenavimo įstatymo XIII-1198 pakeitimo įstatymo projektą (toliau – 

Įstatymo projektas).  

Kultūros ministerija siekia Įstatymo projektu paskatinti didesnį visuomenės ir verslo 

įsitraukimą į mecenatystę, skatinant gerųjų pavyzdžių ir praktikų sklaidą visuomenėje. Vadovaujantis 

šiuo metu galiojančiu Lietuvos Respublikos mecenavimo įstatymu už mecenatystę apdovanojama 

nedaug pretendentų, todėl mecenatystės idėja visuomenėje nėra aktyviai skleidžiama ir puoselėjama. 

Siūloma sukurti naują mecenatų kategoriją – bendruomenės mecenatas, kuri suteiktų galimybę 

kasmet apdovanoti ne mažiau kaip 50 000 eurų tam tikrai visuomenės veiklos sričiai suteikusius 

fizinius ar juridinius asmenis, tai skatintų mecenatystę ir jos gerųjų pavyzdžių ir praktikų sklaidą 

visuomenėje. Taip pat siūloma, kad mecenatus būtų galima apdovanoti už skirtą paramą pilietinės 

visuomenės stiprinimo srityje.   

Įstatymo projektu siekiama aktyviau įtraukti visuomenę į teisėkūros procesus, todėl 

siūloma Mecenavimo tarybai suteikti tokias papildomas funkcijas: analizuoti mecenavimo ir paramos 

procesus, aktualias šios srities problemas, teikti Kultūros ministerijai siūlymus dėl šių problemų 

sprendimo ir mecenavimą reglamentuojančių teisės aktų tobulinimo. 

Įstatymo projektas suderintas su Lietuvos savivaldybių asociacija, Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerija, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos 

finansų ministerija, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, 

Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentu, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija, Valstybine duomenų apsaugos inspekcija ir Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerija. Projektas taip pat darbo tvarka suderintas su Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupe.  

Dėl Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos pastabų, su kuriomis nesutinkama, teikiama derinimo pažyma. Šios pastabos su Vidaus 

reikalų ministerija ir Teisingumo ministerija buvo suderintos darbo tvarka. 

Įstatymo projektas Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai ir 

Europos Sąjungos teisės aktams neprieštarauja.  

Įstatymo projektas nereikalaus papildomų valstybės biudžeto lėšų.  

Įstatymo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 
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Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Įstatymo projektą parengė Kultūros ministerijos Profesionaliosios kūrybos ir 

tarptautiškumo politikos grupės (vadovė Janina Krušinskaitė, tel. 8 608 45 515, el. paštas 

janina.krusinskaite@lrkm.lt) vyriausioji specialistė Reda Aleliūnaitė, tel. 8 608 47 654, el. paštas 

reda.aleliunaite@lrkm.lt. 

PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos mecenavimo įstatymo Nr. XIII-1198 pakeitimo įstatymas, 

6 lapai. 

2. Aiškinamasis raštas, 5 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos mecenavimo 

įstatymo Nr. IX-2257 pakeitimo įstatymo projekto pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui“ 

projektas, 1 lapas.  

4. Derinimo pažyma, 2 lapai.  

 

 

 

Kultūros ministras   Simonas Kairys 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reda Aleliūnaitė, tel. 8 608 47 654, el. paštas reda.aleliunaite@lrkm.lt 


